
SUDs nyhetsbrev
Januari 2024

Nu blickar vi framåt mot ett nytt spännande
verksamhetsår!

I årets första nyhetsbrev kan du läsa om vad som är på gång inom SUD. Här finns bland
annat information om vilka nya forskningsprojekt som beviljats medel ur
Socialtjänstforskningsfonden, vilka uppdragsutbildningar som kan sökas till hösten 2024,
samt när vårens FoU­marknad går av stapeln.

Fyra nya STFF­projekt!
Forskningsfonden stödjer samskapande och praktiknära forskning som ingår i såväl
socialtjänstens, näraliggande hälso­ och sjukvårdens som Högskolan Dalarnas
strategiska utvecklingssträvanden. Forskningen ska bidra till kunskapsutveckling inom
hela SUD och på så vis komma alla samverkanspartners till del. Här nedan presenteras
de fyra nya STFF­projekten som beviljats medel och kommer att pågå under 2 år med
start 2024.

Hur stärker vi förtroendet för socialtjänsten? Kartläggning och samverkan
för ett tryggare samhälle

Projektet handlar om att undersöka medborgarnas tillit med hjälp av den s.k.
tillitsbaromentern. De som leder projektet är Ali Abdelzadeh & Erik Lundberg i samarbete
med Falun och Borlänge.

Ali Abdelzadeh, docent och
universitetslektor i statsvetenskap, HDa

Erik Lundberg, docent och
universitetslektor i statsvetenskap, HDa

Välfärdsteknik i praktiken (VIP): Erfarenheter av samordning,
implementering och organisering av välfärdstjänster

Projektet handlar om implementering av välfärdsteknik i äldreomsorg och leds av
Magdalena Kania Lundholm & Jessica Wide i samarbete med Säters kommun.

Magdalena Kania Lundholm, docent och
universitetslektor i sociologi, HDa

Jessica Wide, affilierad forskare,
Institutionen för kultur och samhälle, HDa

Dalaprojektet – Implementering av en behandlingsmetod för vuxna med
missbruksproblem i kommunal öppenvård

Detta projekt handlar om en ny öppenvårdsbehandling man önskar implementera och
utvärdera. Projektet leds av Camilla Udo & Sheila Jones i samarbete med Orsa, Älvdalen
och Malung­Sälen.

Camilla Udo, professor i socialt arbete,
HDa

Sheila Jones, universitetslektor i socialt
arbete, HDa

Mer än tusen ord? Bildskapande inom socialtjänstens familjerådgivning

Projektet går ut på att testa en metod i förebyggande arbete och leds av Maria Fjellfeldt i
samarbete med Familjerådgivningen (Mora, Orsa, Älvdalen, Malung­Sälen).

Maria Fjellfeldt, universitetslektor i socialt arbete, HDa

Porträttbilderna ovan är hämtade från Högskolan Dalarnas profilsidor, utom bilden på
Sheila Jones som är hämtad från Linkedin.

STFF­projekt som kommer att återkopplas under 2024

Integrerat föräldraskapsstöd i SFI­undervisning

Projektet undersöker genomförbarheten och effekten av integrerat föräldraskapsstöd i
SFI­undervisning och leds av Fatumo Osman, docent och universitetslektor i omvårdnad,
HDa, i samarbete med Borlänge kommun.

Att bygga upp en förebyggande socialtjänst

Den övergripande forskningsfrågan för projektet är hur socialtjänsten i Borlänge
kommun arbetar för att bygga upp en förebyggande socialtjänst. Projektet leds av
Jessica Wide, affilierad forskare, Institutionen för kultur och samhälle, HDa, i samarbete
med Borlänge kommun.

Boendemiljöer för äldre – vad har betydelse för personen?

I projektet sätts den äldre personen i centrum för att ta reda på mer om äldre personers
boendemiljö och de aktiviteter som sker i boendet och dess närområden. Projektet leds
av Susanna Nordin, universitetslektor i omvårdnad, HDa, i samarbete med Falu kommun
och Borlänge kommun.

Lokal praktikutveckling 

Ansökan till Lokal praktikutveckling (forskarstött utvecklingsarbete) öppnade upp 1
november 2023 och nu har ansökningar börjat inkomma.

Missa inte chansen att utveckla en frågeställning relevant för din verksamhet i samarbete
med forskare/lärare från Högskolan Dalarna!

Här kan du läsa mer om vad Lokal praktikutveckling innebär

Här ansöker du till Lokal praktikutveckling

Vårens FoU­marknad äger rum på Högskolan
Dalarna, campus Falun, torsdag den 30 maj

Inbjudan skickas ut inom kort och mer information kommer under våren.

Uppdragsutbildningar HT­2024

Följande uppdragsutbildningar nedan kommer att vara sökbara från och med i vår på
SUD's hemsida. Alla anmälningar görs via de digitala formulär som läggs ut på hemsidan.

Metodutbildning i Motiverande samtal (MI)

Kursen vänder sig till dig som arbetar med samtal eller beteendeförändring inom
primärvård, skola, socialtjänst eller företagshälsovård/annan privat verksamhet.

Addiction Severity Index (ASI)

Kursen riktar sig till dig som arbetar med utredning, behandling och samtal i missbruks­
och beroendevård inom exempelvis socialtjänst eller privat verksamhet.

Ledarskapsutbildningskurs nummer 1: Ledarskap för effektivt samarbete, 7.5 hp
(alternativt kursen Ny som ledare, 7.5 hp, för dig som är ny i din ledarroll)

Kurserna riktar sig till socialtjänstens chefer.

Samsjuklighet, 7.5 hp (ny kurs)

Kursen riktar sig till yrkesverksamma och studenter som arbetar med/kommer att arbeta
med/möta personer med samsjuklighet i yrket. T.ex. inom LSS, psykiatri,
Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, socialtjänst och skola (socionomer,
sjuksköterskor, boendestödjare, skötare, läkare, handläggare, lärare m.fl.)

Socialrätt, 7.5 hp (kurs under utveckling)

Under våren 2024 kommer SUD att påbörja arbetet med att utveckla en kurs i socialrätt
som möter upp de nya direktiv som kommer i och med nya socialtjänstlagen som väntas
träda i kraft 1 juli år 2025.

På SUD's hemsida kan du läsa mer om uppdragsutbildningarna.

Frågor om uppdragsutbildning ställs till Amanda Frank, samordnare på SUD, e­post
afa@du.se

Personalförändringar inom SUD

Vi hälsar Therese Nilsson varmt välkommen tillbaka till sin tjänst som verksamhetsledare
på SUD, efter en tids föräldraledighet!

I februari tackar vi av Elin Johansson som avslutar sin tjänst som verksamhetsutvecklare
på SUD. Elin har varit en riktig klippa i att driva SUD­arbetet framåt och hon kommer att
vara saknad.

Vi på SUD önskar alla en fin vår och ser fram emot fortsatt samverkan!

Amanda, Therese & Elin

Håll dig uppdaterad om vad som händer inom SUD genom att besöka vår
hemsida!

Du kan även prenumerera gratis på SUD's nyhetsbrev genom att anmäla dig här.

Vad tycker du om SUD's nyhetsbrev? Ge oss gärna feedback!

https://public.paloma.se/Clickstat/RobotDecoy?r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
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Den övergripande forskningsfrågan för projektet är hur socialtjänsten i Borlänge
kommun arbetar för att bygga upp en förebyggande socialtjänst. Projektet leds av
Jessica Wide, affilierad forskare, Institutionen för kultur och samhälle, HDa, i samarbete
med Borlänge kommun.

Boendemiljöer för äldre – vad har betydelse för personen?

I projektet sätts den äldre personen i centrum för att ta reda på mer om äldre personers
boendemiljö och de aktiviteter som sker i boendet och dess närområden. Projektet leds
av Susanna Nordin, universitetslektor i omvårdnad, HDa, i samarbete med Falu kommun
och Borlänge kommun.

Lokal praktikutveckling 

Ansökan till Lokal praktikutveckling (forskarstött utvecklingsarbete) öppnade upp 1
november 2023 och nu har ansökningar börjat inkomma.

Missa inte chansen att utveckla en frågeställning relevant för din verksamhet i samarbete
med forskare/lärare från Högskolan Dalarna!

Här kan du läsa mer om vad Lokal praktikutveckling innebär

Här ansöker du till Lokal praktikutveckling

Vårens FoU­marknad äger rum på Högskolan
Dalarna, campus Falun, torsdag den 30 maj

Inbjudan skickas ut inom kort och mer information kommer under våren.

Uppdragsutbildningar HT­2024

Följande uppdragsutbildningar nedan kommer att vara sökbara från och med i vår på
SUD's hemsida. Alla anmälningar görs via de digitala formulär som läggs ut på hemsidan.

Metodutbildning i Motiverande samtal (MI)

Kursen vänder sig till dig som arbetar med samtal eller beteendeförändring inom
primärvård, skola, socialtjänst eller företagshälsovård/annan privat verksamhet.

Addiction Severity Index (ASI)

Kursen riktar sig till dig som arbetar med utredning, behandling och samtal i missbruks­
och beroendevård inom exempelvis socialtjänst eller privat verksamhet.

Ledarskapsutbildningskurs nummer 1: Ledarskap för effektivt samarbete, 7.5 hp
(alternativt kursen Ny som ledare, 7.5 hp, för dig som är ny i din ledarroll)

Kurserna riktar sig till socialtjänstens chefer.

Samsjuklighet, 7.5 hp (ny kurs)

Kursen riktar sig till yrkesverksamma och studenter som arbetar med/kommer att arbeta
med/möta personer med samsjuklighet i yrket. T.ex. inom LSS, psykiatri,
Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, socialtjänst och skola (socionomer,
sjuksköterskor, boendestödjare, skötare, läkare, handläggare, lärare m.fl.)

Socialrätt, 7.5 hp (kurs under utveckling)

Under våren 2024 kommer SUD att påbörja arbetet med att utveckla en kurs i socialrätt
som möter upp de nya direktiv som kommer i och med nya socialtjänstlagen som väntas
träda i kraft 1 juli år 2025.

På SUD's hemsida kan du läsa mer om uppdragsutbildningarna.

Frågor om uppdragsutbildning ställs till Amanda Frank, samordnare på SUD, e­post
afa@du.se

Personalförändringar inom SUD

Vi hälsar Therese Nilsson varmt välkommen tillbaka till sin tjänst som verksamhetsledare
på SUD, efter en tids föräldraledighet!

I februari tackar vi av Elin Johansson som avslutar sin tjänst som verksamhetsutvecklare
på SUD. Elin har varit en riktig klippa i att driva SUD­arbetet framåt och hon kommer att
vara saknad.

Vi på SUD önskar alla en fin vår och ser fram emot fortsatt samverkan!

Amanda, Therese & Elin

Håll dig uppdaterad om vad som händer inom SUD genom att besöka vår
hemsida!

Du kan även prenumerera gratis på SUD's nyhetsbrev genom att anmäla dig här.

Vad tycker du om SUD's nyhetsbrev? Ge oss gärna feedback!
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SUDs nyhetsbrev
Januari 2024

Nu blickar vi framåt mot ett nytt spännande
verksamhetsår!

I årets första nyhetsbrev kan du läsa om vad som är på gång inom SUD. Här finns bland
annat information om vilka nya forskningsprojekt som beviljats medel ur
Socialtjänstforskningsfonden, vilka uppdragsutbildningar som kan sökas till hösten 2024,
samt när vårens FoU­marknad går av stapeln.

Fyra nya STFF­projekt!
Forskningsfonden stödjer samskapande och praktiknära forskning som ingår i såväl
socialtjänstens, näraliggande hälso­ och sjukvårdens som Högskolan Dalarnas
strategiska utvecklingssträvanden. Forskningen ska bidra till kunskapsutveckling inom
hela SUD och på så vis komma alla samverkanspartners till del. Här nedan presenteras
de fyra nya STFF­projekten som beviljats medel och kommer att pågå under 2 år med
start 2024.

Hur stärker vi förtroendet för socialtjänsten? Kartläggning och samverkan
för ett tryggare samhälle

Projektet handlar om att undersöka medborgarnas tillit med hjälp av den s.k.
tillitsbaromentern. De som leder projektet är Ali Abdelzadeh & Erik Lundberg i samarbete
med Falun och Borlänge.

Ali Abdelzadeh, docent och
universitetslektor i statsvetenskap, HDa

Erik Lundberg, docent och
universitetslektor i statsvetenskap, HDa

Välfärdsteknik i praktiken (VIP): Erfarenheter av samordning,
implementering och organisering av välfärdstjänster

Projektet handlar om implementering av välfärdsteknik i äldreomsorg och leds av
Magdalena Kania Lundholm & Jessica Wide i samarbete med Säters kommun.

Magdalena Kania Lundholm, docent och
universitetslektor i sociologi, HDa

Jessica Wide, affilierad forskare,
Institutionen för kultur och samhälle, HDa

Dalaprojektet – Implementering av en behandlingsmetod för vuxna med
missbruksproblem i kommunal öppenvård

Detta projekt handlar om en ny öppenvårdsbehandling man önskar implementera och
utvärdera. Projektet leds av Camilla Udo & Sheila Jones i samarbete med Orsa, Älvdalen
och Malung­Sälen.

Camilla Udo, professor i socialt arbete,
HDa

Sheila Jones, universitetslektor i socialt
arbete, HDa

Mer än tusen ord? Bildskapande inom socialtjänstens familjerådgivning

Projektet går ut på att testa en metod i förebyggande arbete och leds av Maria Fjellfeldt i
samarbete med Familjerådgivningen (Mora, Orsa, Älvdalen, Malung­Sälen).

Maria Fjellfeldt, universitetslektor i socialt arbete, HDa

Porträttbilderna ovan är hämtade från Högskolan Dalarnas profilsidor, utom bilden på
Sheila Jones som är hämtad från Linkedin.

STFF­projekt som kommer att återkopplas under 2024

Integrerat föräldraskapsstöd i SFI­undervisning

Projektet undersöker genomförbarheten och effekten av integrerat föräldraskapsstöd i
SFI­undervisning och leds av Fatumo Osman, docent och universitetslektor i omvårdnad,
HDa, i samarbete med Borlänge kommun.

Att bygga upp en förebyggande socialtjänst

Den övergripande forskningsfrågan för projektet är hur socialtjänsten i Borlänge
kommun arbetar för att bygga upp en förebyggande socialtjänst. Projektet leds av
Jessica Wide, affilierad forskare, Institutionen för kultur och samhälle, HDa, i samarbete
med Borlänge kommun.

Boendemiljöer för äldre – vad har betydelse för personen?

I projektet sätts den äldre personen i centrum för att ta reda på mer om äldre personers
boendemiljö och de aktiviteter som sker i boendet och dess närområden. Projektet leds
av Susanna Nordin, universitetslektor i omvårdnad, HDa, i samarbete med Falu kommun
och Borlänge kommun.

Lokal praktikutveckling 

Ansökan till Lokal praktikutveckling (forskarstött utvecklingsarbete) öppnade upp 1
november 2023 och nu har ansökningar börjat inkomma.

Missa inte chansen att utveckla en frågeställning relevant för din verksamhet i samarbete
med forskare/lärare från Högskolan Dalarna!

Här kan du läsa mer om vad Lokal praktikutveckling innebär

Här ansöker du till Lokal praktikutveckling

Vårens FoU­marknad äger rum på Högskolan
Dalarna, campus Falun, torsdag den 30 maj

Inbjudan skickas ut inom kort och mer information kommer under våren.

Uppdragsutbildningar HT­2024

Följande uppdragsutbildningar nedan kommer att vara sökbara från och med i vår på
SUD's hemsida. Alla anmälningar görs via de digitala formulär som läggs ut på hemsidan.

Metodutbildning i Motiverande samtal (MI)

Kursen vänder sig till dig som arbetar med samtal eller beteendeförändring inom
primärvård, skola, socialtjänst eller företagshälsovård/annan privat verksamhet.

Addiction Severity Index (ASI)

Kursen riktar sig till dig som arbetar med utredning, behandling och samtal i missbruks­
och beroendevård inom exempelvis socialtjänst eller privat verksamhet.

Ledarskapsutbildningskurs nummer 1: Ledarskap för effektivt samarbete, 7.5 hp
(alternativt kursen Ny som ledare, 7.5 hp, för dig som är ny i din ledarroll)

Kurserna riktar sig till socialtjänstens chefer.

Samsjuklighet, 7.5 hp (ny kurs)

Kursen riktar sig till yrkesverksamma och studenter som arbetar med/kommer att arbeta
med/möta personer med samsjuklighet i yrket. T.ex. inom LSS, psykiatri,
Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, socialtjänst och skola (socionomer,
sjuksköterskor, boendestödjare, skötare, läkare, handläggare, lärare m.fl.)

Socialrätt, 7.5 hp (kurs under utveckling)

Under våren 2024 kommer SUD att påbörja arbetet med att utveckla en kurs i socialrätt
som möter upp de nya direktiv som kommer i och med nya socialtjänstlagen som väntas
träda i kraft 1 juli år 2025.

På SUD's hemsida kan du läsa mer om uppdragsutbildningarna.

Frågor om uppdragsutbildning ställs till Amanda Frank, samordnare på SUD, e­post
afa@du.se

Personalförändringar inom SUD

Vi hälsar Therese Nilsson varmt välkommen tillbaka till sin tjänst som verksamhetsledare
på SUD, efter en tids föräldraledighet!

I februari tackar vi av Elin Johansson som avslutar sin tjänst som verksamhetsutvecklare
på SUD. Elin har varit en riktig klippa i att driva SUD­arbetet framåt och hon kommer att
vara saknad.

Vi på SUD önskar alla en fin vår och ser fram emot fortsatt samverkan!

Amanda, Therese & Elin

Håll dig uppdaterad om vad som händer inom SUD genom att besöka vår
hemsida!

Du kan även prenumerera gratis på SUD's nyhetsbrev genom att anmäla dig här.

Vad tycker du om SUD's nyhetsbrev? Ge oss gärna feedback!
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